
Statistika par projektu konkursa iesniegumu pieņemšanas 5.kārtā 

iesniegtajiem projektu iesniegumiem 
 

1. Sadalījums pa rīcībām  
Kopā projektu konkursa iesniegumu pieņemšanas 5.kārtā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju” aktivitātes 19.2.1. “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” ievaros tika pavisam 

iesniegti 10 projekti, rīcībā 1.1. “Uzņēmējdarbības uzsākšana.  

 

1.attēls. Iesniegtie projektu iesniegumi pēc atbilstības SVVA Stratēģijai. 

2. Rīcībā pieejamā finansējuma attiecība pret publiski pieprasītā finansējuma apmēru. 
Ņemot vērā pieejamo finansējumu, rīcībā iesniegts mazs projektu skaits, un konkurence ir bijusi 

salīdzinoši maza, izveidojies atlikums. 

 

2. attēls. Pieejamā finansējuma attiecība pret pieprasītā finansējuma apmēru. 

 

60%

40%

IESNIEGTIE PROJEKTU IESNIEGUMI PĒC 

ATBILSTĪBAS SVVA STRATĒĢIJAI

Atbilst SVVA Stratēģijai

Neatbilst SVVA Stratēģijai

122018,03
114823,4

61836,52

0 50000 100000 150000

EUR

PIEEJAMĀ FINANSĒJUMA ATTIECĪBA PRET 

PIEPRASĪTĀ FINANSĒJUMA APMĒRU

faktiski pierasītais

finansējums (6 proj.)

sākotnēji pieprasītais

finansējums (10 proj.)

pieejamais finansējums



3. Projektu iesniedzēju sadalījums pēc teritorijas. 
Sadalījumā pēc uzņēmējdarbības projekta iesniedzēju pārstāvētās teritorijas, kurā plānots īstenot projekta 

aktivitātes, 5.kārtā aktīvākais ir bijis Gaigalavas pagasts (2 projekti), pārējos pagastos – Maltas, Lendžu, 

Nagļu, Čornajas, Dricānu, Bērzgales, Griškānu un Sakstagala pagastā – plānots īstenot pa vienam projektam 

(skat. 3.attēlu).  

 

3.attēls. Projektu sadalījums pēc teritorijas. 

4. Projektu iesniedzēji pēc juridiskā statusa un juridiskās formas. 
1.1. rīcībā projektu iesniedzēji lielākoties ir fiziskas personas – no 10 pretendentiem fizisku personu 

īpatsvars ir 9 jeb 90%, savukārt 1 pretendents ir juridiska persona (SIA) (skat. 4.attēlu). 

4.attēls. Projektu iesniedzēji pēc juridiskā statusa un formas pa rīcībām. 

90%

10%

1.1. RĪCĪBAS PROJEKTU IESNIEDZĒJI PĒC JURIDISKĀ 

STATUSA UN FORMAS

fiziskas personas (tostarp IK) komersanti (SIA)



5. Projektu iesniegumu sadalījums pēc pieprasītā finansējuma apjoma. 

5.attēls. Pieprasītais publiskais finansējums, EUR. 

 

6. Projektu iesniegumu sadalījums pēc plānotājām izmaksu pozīcijām. 
Visos projektos jeb 100% projektu paredzēta pamatlīdzekļu iegāde, un 1 no projektiem jeb 10% 

gadījumu projektā papildus paredzētas arī sabiedrisko attiecību un vispārējās izmaksas. 

 

7. Projektu iesniegumu sadalījums pēc sasniedzamajiem rādītājiem. 
Kopumā 3 no 10 projektiem iesniegti ražošanas jomā, 7 – pakalpojumu sniegšanas jomā (skat. 8.-

10.attēlu). 

 

8.attēls. Plānotie sasniedzamie rādītāji.   9.attēls. Projektu sadalījums pēc jomas. 

3

7

PROJEKTU 

SADALĪJUMS PĒC 

JOMAS

Ražošanas joma

Pakalpojumu sniegšanas joma

0

1

2

3

4

5

6

14000 12000-13999 5000-9000P
ro

je
k

tu
sk

a
it

s

Pieprasītais publiskais finansējums, EUR

PIEPRASĪTAIS PUBLISKAIS FINANSĒJUMS, EUR

6

4

PLĀNOTIE 

SASNIEDZAMIE 

RĀDĪTĀJI

Jaunu darba vietu izveide

Neto apgrozījuma sasniegšana



 
10.attēls. Pieprasītais publiskais finansējums, EUR. 

būvmateriālu 

ražošana; 1; 10%

aktīvā atpūta, 

tūrisms, 

ūdenstūrisms; 3; 

30%

pārtikas 

produktu 

ražošana; 2; 

20%

uzkopšana; 1; 10%

dažādi ar 

nekustamā 

īpašuma 

apsaimniekošanu 

un 

lauksaimniecību 

saistīti 

pakalpojumi; 3; 

30%

PROJEKTI PĒC NOZARES


